
 

 Ministero dell’Istruzione 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 

 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 
 Tel.: 051.67.58.301 –e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

  

 
 

Sasso Marconi, 24/06/2022 

 

            

Albo Sito Web 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in Bilancio –  “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo”.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

CNP: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-41  

CUP: D99J22000100006 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’Avviso Pubblico, come indicato in oggetto, per  la  realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

CONSIDERATA la candidatura dell’Istituto n. 1074120  50636 del 27/12/2021  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 9/02/2022 , di approvazione del Programma Annuale  

dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTE le graduatorie definitive da cui risulta che la candidatura presentata dall’Istituto è tra quelle 

finanziate; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE –FESR 2014-

2020; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002442 - 24/06/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



DECRETA 

La formale assunzione a bilancio E.F.: 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto PON – 

FESR indicato in premessa. L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato 

nella tabella sottostante 

 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  
13.1.3A  13.1.3A-FESRPON-

EM-2022-41  

Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo 

ciclo  

€ 25.000,00 

 

 
 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A aggregato 2, Voce 2 sotto-voce 3 

 di registrare il finanziamento nelle SPESE, modello A Scheda di destinazione 03 Didattica, 10 

EDUGREEN - 13.1.3A FESR PON-EM-2022-41 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e 

visibili sul sito della scuola. 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                         (documento firmato digitalmente ) 

                                                                            
 
 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002442 - 24/06/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI


		2022-07-22T12:14:52+0200
	EMANUELA CIONI




